phie gratia nihil reuiciendum, sed audendum potius est aliquid, prouinciam maiorem, scio, viribus meis suscipiam: quo & si nihil adferam dignum tantis viris, recreabo tamen animos nouitate rei. Itaque de occulta medicina locuturus, rem paulò altius repetam, vt à fundamentis opus extruere, & suo loco partes omnes collocare possim. *B.* Sic optamus, velutique te rem ipsam iam nunc auspicari.

REI NATVRALIS FORMAM

substantiam esse non accidentem. Cap. II.

EVD O X V S.

Ateria est constans permanensq; subiectum, ex quo omnia procreantur: & quanquã per se ipsa & à forma remota non inuenitur, prima tamen in corpore supponitur, tanquam fundamentum, cui forma innitatur ac insit, veluti receptaculo omnium vicissitudinum,

& commutationum. *Ph.* Nos isthuc ad te venientes longa cõmõtatione discussimus, vt renouata eorum memoria, infructiores effemus ad tuam disputationem. *Eu.* Si hæc, vt debetis, recipitis, dubitari non potest materiam substantiæ rationem & genus subire, vtpote quæ in composito prima subicitur, & permanens continentes rerum varietates nouationesq; sustinet. *B.* Ne isthuc quidem nos in disputationem reuocamus, satis omnibus perspicuũ. *Eu.* Sed neq; illud quod est principij loco receptum, cuiusque substantiæ naturalis formam actumque primum, substantiam & ipsam esse. *B.* Quid ita? *Eu.* Nã si in genere substantiæ est materia, multo (arbitror) magis ipsa forma, quã vos hac longè perfectiorem esse non inficiamini. *B.* De forma non adeo compertum est, quod ea per se subsistat nusquam, sed in materia semper ac subiecto sit, ad accidentis ferè similitudinem. *Eu.* Vastum est hoc disputationis mare, in quod si semel vela pandimus, longa nobis erit, & grauis ex concertatione pendereda iactatio: nec nisi post longos errores vensemus ad illum vobis, vt dicitis, optatissimum portum. *B.* Rem totam percurrere satius est, si tibi per odium vacat. Ego enim, vt ingenuè fatear, à grauissimis quibusdam autoribus sum institutus, qui alius quàm tu principis nixi, facillè possint tuum hoc placitum euertere.

*Alcedri doctri-
næ philosophi-
æ præcipua fassa
opini & for-
marum essentia.*

B. Illi enim

Illi enim materiã totã rei naturalis substantiã esse cõfirmant,
 illiq; rythmũ quendã seu cõcentũ affectionũ qualitatorũ; ac-
 cidere, quæ forma sit, per quam & nomẽ habeat, & à cæteris
 diuersa sit: his enim suis qualitatibus res quæque cognosci-
 tur, & sensibus nostris sese offert. Multis rationibus cõuren- 5
 dit, id Aristotelæ rei formã dici, eãq; esse perfectionẽ, & finẽ
 ad quã rei ferebatur procreatio: per eã habere & figurã & fi-
 nitionẽ, & perfectionis cõplementũ. *Ph.* Si hoc ita tibi statue-
 dũ esse videtur, aut rationes producito, quarũ te moueat pro-
 babilitas, aut si id nõ potes, celebris autoris testimoniũ. *B. V.* 10
trũq; adferã: nã Alexander Aphrodisæius Peripateticæ fami-
 liæ sc̃ptator præcipuus, hæc videtur iidem propemodũ verbis
 dixisse, quo loco sic ait, Verum enim verò in igne quod natu-
 rale ac simplex corpus est, calorem & siccitatem speciem fa-
 11 cimus, & ab ijs atq; in ijs genitam leuitatem: hæc enim prin- 11
 cipium est motionis ad superiora tendentis. *Ph.* Hæc fortassẽ
 ex aliorum sententia pronunciauit. *B.* Minimẽ verò, sed ea
 fuit opinio tum maximẽ celebris, quam etiam Galenus, quẽ
 Alexandei tempore vixisse scimus, probasse videtur: nam ne-
 que id in quæstionem vocauit, & libro de elementis primo 20
 qualitatem passim elementi speciem appellat, atq; ignem ex
 materia consistere & qualitate. Hos non paruo pòst interual-
 lo tutatus est Philoponus philosophus in primis magnus, &
 pòst hunc alij plurimi celeberrimi nominis & grauissimẽ au-
 toritatis viri. *Ph.* Quæ ratio potuit illos in istam opinionem 25
 inducere? *B.* Quod cùm prima elementa, per temperaturam
 subijci fieri nõq; multorum corporum materiam oporteret, esset
 quoque necessẽ illa retundi, & ad medium quoddam tempe-
 rari, si exquisita erat permissio futura. Contendebant autem
 illud fieri non posse, nisi formas elementorum in qualitatum 30
 genus et ordinem referrent, quibus solis proprium est intea-
 di & remitti. Multo pòst rẽpore Auerrhois acerrimo vir in-
 genio, lectus diligenter singulorum decretis, hæc ipsa ratione
 eò necessitatis redactus est, vt elementorum formas ancipitis
 inter sinceras qualitates & cõpositorum corporum formas 35
 nature statuerit, illasq; qualitatibus et substantijs interiectas
 vtriusq; participes esse. Quatenus enim elementis perfe-
 ctionem consistendõq; vim tribuã, substantiarum viribus pollẽ-
 te: quatenus verò in permissione confusẽ intendi aut remitti
 videntur